clericis, singulis annis, ab agricolis reddendum

reppcriens, posterorumnoticiaeassignarevolui, ul,

discrcpatile qualitate vel quanlitate ejus ab istius

temporis usu, prudens lector animadvertat jam-

jamque senio fessam lellus torpescere, dum sibi

credila sepe niimoro seiitina, inani spe delusos,

reddendo parca manu, nietenles decipial. Villas

quoqueet rura qu;e ab ipsis canonicis, lilleraruni

lestimoniis, seniper visa stinl possideri adnotare

maliii, ui friguiienliumlinguasobstupescercfaciam;

(83)Cod. B . Reauisiiam avenceet mi denarios; et sic inferius.
(84)Sic.
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quorumalii insanis vocibus Bodasem Villamejus-
que adjacenlia ex episcoporum donariis,. alii quo-
que ex comitum largilionibus fuisse proclamando
affirmant; set falluntur,nam cpiscopi fere omnes,
sequentes Heliam qui lemerario ausuet insatiabili
vesania locum primus pervasit, et, sine bonitalis

respeclu, ejecla religione, nudavit, ejusdem morbo

laboraverunt, atque prrcler paucos, ceca inlen-.

tione, quae potuere suis usibus reiorsere. Inler

quos Gisleverlus pracsul munificus emicuit, qui
cernens in saepememorato Sancli Petri ccenobio
modicum numerum monachorum, qui ex rebus
angusiis quae ab ipso Helia relicla sibi fuerant et
a pagauorum frequenli infestatione depopulala,
vix nalurae necessilatem explere valebant, bono
usus consilio,depellerestuduit, autaliquatenus illo-
rum paupcrtatem temperare ; infra coraprehensa
contiilit,ul libentiusDominofamularentiir,ac devo-
tiores existcrent. Ad thesaurum ipsius lociet ad
luminaria ipsius rccclesix, sicut inveni in carla ab
ipso scripta, delegavit mansnm unum prope mo-
nasterio in ipso vico, in Maslaico mansa duo, in
Calnacomansa tria, in Caiiipiniacovinerearipennes
III, jnxta aecolesiamvineaeduas parles aripennis ;
similiter et aliis in locis x aripennes vineae terras-
que arabiles. Set quia diu est quoda cultu discesse-
runt et ab bominibiis deseiia esse noscunlur, no-
mina eorum adnotarc lilteris frivolum esse riuxi-
intis. Ad annuum diem peragendura quorumdani
parenlum suorum, in Mashicoduo mansa, in aliis
locisviu aripennesvineae; ad cameram, inqtiodam
!oco mansa IIII'»et dimidium, in Parido niansum
unum et dimidium, in alio loco mansa duo, in
Planca mansum unum, in Campiniacovineae ari-
pennum unumet vineam unam jtixta murum; ad
riomnm infirmorum, in vico niansumunumel mo-
lenriinumuiuim, in Campiniaco vineac aripenuem
uniim, in alio loco vineaearipennes qnatuor, super
Aurosam hospitiolatria ; ad hospiiale, in Saliniaco
mansumunum, inGuarennovineaearipennumunum
clde terra arabili anzingas xv, in Gerillas quic-
qiiid habuil; ad cellnriuin,vineaearipennes trcs et
dimidium; ad horium, mansura dimidium; in
Maslaco unum hospitioliim.Ad finem vero cartae,
haeceranl scripla : <Haec, inquit, praeterilla quae
hnbebant, largili sumus fralribus opem postulanli-
biis ; et ul ea sccurius noslris fulurisqiie tempori^
bus possiderent, subscriptione propria roboravi-
iniis, fratrcsque et coepiscopos nostros, ut idcm
facercdignarenlurobsecranles,adidempraeslandum

(8'>)Pro i'ypoc{>a.Desingularisignohnjiisepiscopi
grrccissantis,vide MabilloniumDe rc diplomal. I.
vi, lab. 57.

(86)Obaelatemqua vixerunl subsciiptores vide-
ttir cbarta circiler ad a. 860 referenda.

(87)Deea victoria Francorumuberius cotlexB:
Nam Franci unclecuinquecumglobati, antenuam
barbari ad reliclas naves adlingere poluissent,con-
gressi sunt cum eis, et, Deoprmsule,vicloriaex eis
potiti, sicut usquehodieaparet, per campostrucidala
eorum corpora avibus ct feris, corrodenda retique-

A beneficium facile', fleximus. iSiipplicamusautem
omnessuccessoresnostros, ut quoribenigne a nobia
aclum est ipsorumquoquebenrvoleniiaconservetur,
ut in divina retributione munificenliaenoslraeflant

parlicipes. » Archiepiscopi Senonensisnomen ve,-
tuslate exolctum in scriplum dimisimus, ( Gisle-

berlus, humilis Carnolensium episcopus, huic de-
crelo a nobis faclosubscripsi. Hildegarius,Meldcn-
sis secclesiaepraesul. ^Eneas, Parisii episcopus.
Folchichus,indignus episcopus AuguslaeTricorum.

Cristianus, Autisiodorensis indignus episcopus,
egrapsi (85). Aius, Aurelianensiumepiscopus.In
Dei nomine ego Lupus, abbas Ferrariensis mona-
sterii (86), i Haccautemcarta ideoest in line libri

conscripta, quia in quodarii piiaciolo coopertura
B sero fuil inventa.

22. Post exittim denique Gisteverti praesulis,

pagani transmarini, cum multa classe venientes,

pene lotam Europamflammisatque pracdis ferro-

qne crudeli depoptilandovaslaverunl; nam Lunen-

sem urbem, ut retro aflalim scripsi, dolo capien-
les, cruenlo ense utrumque sexum peremerunt,

indeque, subversa nrbc, lcvalo arlemone Affrico-

que flante, redeuntes Aquitanorum regiouemalqtio
Piclavorum juxla mare adjacentem, praediset ini-

qua caededepopulanias,intra partes Nciisliiaenavi-

ganles, in porluin fliiminisDivaeapplicucninl.Jain-

que securi, rclictis ibi navibusel Tariis praedarum

manubiis, ad hanc urbem pernici cursu pcrvenere.
Noclu deniqne, circumdata urbe el civibus ex

**
improviso obsessis, barbari per mcenia ab hosti-

bus perscpe diruta ac per porlas irruenles, obvian-

tes sibi, sine differentia,ferro necaverunt, atque,
inlra matremaccclesiam,non modicam plebemcura

suo episcopo,noniiimFrodboldo, canonicisqucaec-

clesiaeel monacliisqui ad eandem aecclesiamcon-

fugcranl, cruentis gladiis velul ovesmactaverunt,

urbeque depopulata alque succensa, laeti el ala-

cres, uti suae libidiniscompotes, dum ad rates re-

lictas arbilranlur cum magnis copiis rc.dire,inler-

vcniente beala Dei genilrice Maria, quam parvi